PAGE
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.07.2014  № 462
г. Черемхово

О внесении дополнений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги

«Передача в безвозмездное пользование
муниципального имущества

Черемховского районного муниципального
образования», утвержденный постановлением
администрации от 29.06.2012 № 461
В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Черемховского районного муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести дополнения в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в безвозмездное пользование муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования», утвержденный постановлением администрации от 29.06.2012 № 461:
1.1. Абзац 1 пункта 2.6. «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению администрации дополнить дефисом 9 следующего содержания:

- «согласие заявителя на обработку персональных данных при предоставлении муниципальной услуги. В случае, если для предоставления муниципальной услуги  необходимо представление документов и информации об ином лице, не являющимся заявителем, при обращении за получением услуги, заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие наличие согласия указанных  лиц или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени указанных лиц или их законных представителей. Указанные документы могут быть представлены, в том числе и в форме электронного документа».
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 29.06.2012 № 461 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в безвозмездное пользование муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования» о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом В.Б. Пежемскую.

Мэр района
В.Л. Побойкин
В.Б.Пежемская
5-01-96
Приложение № 1
к постановлению администрации

Черемховского районного
муниципального образования

от «30» июля 2014 № 462

Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Передача в безвозмездное пользование муниципального имущества

Черемховского районного муниципального образования»

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги
2.1. Наименование муниципальной услуги: «Передача в безвозмездное пользование муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования».
2.2. Ответственным исполнителем муниципальной услуги является Комитет.
2.3. Результатами предоставления муниципальной услуги являются:

- заключение договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования и оформление, подписание Акта приема-передачи муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования;

- принятие решения об отказе в передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования.

2.4. Максимальный срок рассмотрения Комитетом заявления о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование составляет один месяц.

Постановление Администрации о передаче движимого имущества в безвозмездное пользование должно быть подготовлено и подписано не позднее, чем через две недели, после принятия Комитетом соответствующего решения. Постановление Администрации о передаче движимого имущества в безвозмездное пользование является основанием для заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом.

В случае заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом без проведения конкурса (аукциона) Комитет не позднее пяти рабочих дней с момента вступления в силу постановления Администрации направляет договор заинтересованному лицу для подписания. В случае отказа заинтересованного лица подписать договор или отсутствия сведений от заинтересованного лица о согласии подписать договор в течение двадцати дней с момента направления договора, решение о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование утрачивает силу.
Максимальный срок передачи имущества в безвозмездное пользование – один месяц с момента заключения договора о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование.
2.5. Предоставление муниципальной услуги непосредственно регулируется следующими нормативно-правовыми актами: Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом Черемховского районного муниципального образования.

2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Заинтересованное лицо направляет в Комитет соответствующее заявление, в котором указываются предполагаемые местоположение и площадь недвижимого имущества, цель, в соответствии с которой предполагается использовать имущество, срок договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом с приложением:

- копий учредительных документов;

- выписки из Единого государственного реестра юридических лиц либо из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученной не ранее чем за десять дней до даты подачи заявления;

- копии паспорта или заменяющего его документа, если заявление подается физическим лицом;

- копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- документов с отметкой налогового органа (бухгалтерский баланс либо декларация о доходах – по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления), подтверждающих отсутствие приносящей доход деятельности (для лиц, не являющихся хозяйствующими субъектами согласно Федеральному закону);

- копии лицензии на право осуществления отдельных видов деятельности (в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации);

- документов, подтверждающих полномочия лица на обращение к Ссудодателю и подписание необходимых документов;

- иных документов по усмотрению заинтересованного лица;

- согласие заявителя на обработку персональных данных при предоставлении муниципальной услуги. В случае, если для предоставления муниципальной услуги  необходимо представление документов и информации об ином лице, не являющимся заявителем, при обращении за получением услуги, заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие наличие согласия указанных  лиц или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени указанных лиц или их законных представителей. Указанные документы могут быть представлены, в том числе и в форме электронного документа.

Возможно получение следующих документов в рамках межведомственного взаимодействия с Федеральной налоговой службой Российской Федерации без участия заявителя в случае, если документы не были представлены заявителем самостоятельно:

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц с датой выдачи не ранее чем за десять дней до даты подачи заявления;

- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей с датой выдачи не ранее чем за десять дней до даты подачи заявления.

В случае предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, документы предоставляются в Комитет в порядке, предусмотренном соответствующим положением об организации имущественной поддержки указанным субъектам, утвержденным решением Думы Черемховского районного муниципального образования (далее – Дума).
Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, кроме документов, получение которых возможно в рамках межведомственного взаимодействия без участия заявителя, могут быть представлены следующими способами:

- лично;

- через законного представителя;

- почтой.

2.7. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Отказ в предоставлении муниципальной услуги принимается в случае, если:

- распоряжение конкретным муниципальным имуществом не отнесено законодательством Российской Федерации к полномочиям Комитета;

- заявление подписано неуполномоченным лицом или лицом, не подтвердившим свои полномочия;

- наличие в представленных документах недостоверной или искаженной информации;

- не представлены в полном объеме документы, указанные в п. 2.6. раздела 2. настоящего Административного регламента, кроме документов, получение которых возможно в рамках межведомственного взаимодействия без участия заявителя;

- имеются основания, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, регламентирующим порядок передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование;

- имеются определения, постановления, решения суда.

Мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги в письменном виде предоставляется заинтересованным лицам в срок, не превышающий один месяц со дня поступления в Комитет заявления.

Решение о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование либо об отказе в передаче с обоснованием причин отказа принимается Комитетом не позднее одного месяца с момента приема заявления и полного пакета требуемых документов от заявителя.

2.8. Представление муниципальной услуги является бесплатным для заявителей.

2.9. Время ожидания личного приема в очереди при подаче и получении документов заявителями устанавливается с учетом количества человек, находящихся в очереди, и не должно превышать двадцать минут.

2.10. Требования к помещениям предоставления муниципальной услуги.
Здание Администрации, в котором расположен Комитет, оборудовано входом для свободного доступа заявителей в помещение. Центральный вход в Администрацию оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании Администрации. Помещения  Администрации  оборудованы средствами пожаротушения. Вход и выход из помещений оборудуются соответствующими указателями. Кабинеты Администрации оборудованы информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о специалистах администрации. Рабочие места специалистов Администрации оборудуются средствами вычислительной техники (один компьютер на каждого специалиста) и оргтехникой.

Требования к удобству и комфорту мест предоставления муниципальной услуги заключаются в следующем:

- при входе в помещение Комитета имеется вывеска с наименованием Комитета и графиком его работы;

- прием посетителей осуществляется непосредственно в помещении Комитета (кабинеты № 50-51). Кабинеты для работы с заявителями оборудованы противопожарной системой и в соответствии с требованиями санитарных правил и норм утверждённым законодательством Российской Федерации;

- на территории, прилегающей к месторасположению Администрации, выделяются места для парковки автотранспортных средств. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным;

- организация приема заявителей осуществляется в соответствии с графиком работы Комитета, приведенным в п. 1.5. раздела 1. настоящего Административного регламента.
Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

В.Б. Пежемская